
Responsabile del Servizio :  CLAUDIO RAINA

OGGETTO:
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FREQUENZA  "CENTRO DIURNO DISABILI
FONDAZIONE IL TIGLIO ONLUS" DA PARTE DI UTENTI RESIDENTI A CAVA MANARA
PER IL PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2017 -  C.I.G. Z261F95572

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    134 del 03-08-2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 134 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 03-08-2017

N. 283 Reg. Gen.



RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6  in data 21.03.2017,  esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40  in data 10.07.2017, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  per l’anno 2017;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 42  in data 10.07.2017, dichiarata
immediatamente  esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata  approvata la convenzione tra il Comune di
Cava Manara e la “Fondazione Il Tiglio onlus”  di S. Alessio con Vialone per la frequenza del Centro Diurno
Disabili Arcobaleno da parte di un utente  residente a Cava Manara e valida per l’anno 2017;

VISTA la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sui fondi disponibili del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2017 approvato ed esecutivo, per il trasferimento della quota di
integrazione della retta per la frequenza al Centro Diurno della “Fondazione il Tiglio onlus”;

DATO ATTO che la spesa di  €. 5.522,00 trova copertura al codice di bilancio 12.02 – 1.03.02.99.999
CAP.  346  del bilancio 2016 approvato ed esecutivo;

CONSIDERATO che alla presente fornitura è attribuito il codice C.I.G.  Z261f95572 e che lo stesso dovrà
essere riportato sulla fattura relativa al servizio in oggetto nonché sull’ordinativo di pagamento disposto
dall’ente;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;

VISTO il decreto sindacale di nomina del sottoscritto funzionario responsabile;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra descritto:

DI IMPEGNARE la somma di  €. 5.522,00 IVA compresa in quanto si attesta il sorgere della1.
obbligazione giuridica perfezionata a seguito dell’esistenza dei seguenti elementi costitutivi
dell’impegno:

Ragione del debito Quote integrazione retta di frequenza Fondazione “Il Tiglio”

Determinazione della somma da pagare €. 5.522,00

Soggetto creditore Fondazione “Il Tiglio” – P.IVA02095510182

Specificazione del vincolo costituito
sullo stanziamento di bilancio

Cap. 346 – Spese per centro disabili – Prestazione servizi
Codice 12.02 – 1.03.02.99.999

Relativa scadenza giorni ricevimento fattura trimestrale30

DI IMPUTARE  la spesa complessiva alla fornitura in oggetto pari a €.  5.522,00  al seguente2.
codice di bilancio:

 Determina n. 134 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 03-08-2017



Anno

Classificazione ex DPR
194/1996

Classificazione D.Lgs 118/2011

Codice 12.02 – 1.03.02.99.999
Capitolo  346/00

Spese per Centro Diurno
Disabili – Prestazione servizi

Missione: 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma: 2 – Interventi per la disabilità

Macroaggregato: 1 – Spese correnti

Livello 2: 3 Acquisto di beni e servizi

Livello 3: 2 Acquisto di servizi

Livello 4: 99 Altri servizi

Livello 5: 999 Altri servizi diversi n.a.c.

2017 €. 5.522,00

di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che disciplinano le3.
modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della contestuale comunicazione al prestatore
interessato della sussistenza dell’impegno contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria.

Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità della prestazione4.
eseguita.

Di attestare, ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.L.  n. 78/2009 convertito nella Legge n.5.
102/2009 che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Di dare atto che la presente determina:6.
viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del “visto” di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in conformità al
D. Lgs. N. 267/2000;
va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Servizio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  CLAUDIO RAINA

 Determina n. 134 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 03-08-2017



Determina n. 134 del  03-08-2017

AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA

09-08-2017

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N.  369 09-08-2017 €       5.522,00        346 2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
09-08-2017

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 548, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 09-08-2017

Cava Manara, lì 09-08-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 09-08-2017

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          ( CLAUDIO RAINA)

 Determina n. 134 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 03-08-2017


